
DODATEK Č. 1 

MANDÁTNÍ SMLOUVY 

(dále také jako „Dodatek“) 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi: 

 

Bammer trade a.s. 

Se sídlem:  Emila Škody 2922/1, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČO:   285 22 761 

DIČ:   CZ28522761  

Zapsaná: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 

1552 

Zastoupená: Marek Herbst, MBA, předseda představenstva 

 Ing. Lukáš Brejník, člen představenstva 

 

(dále také jako „Mandant“ nebo jako „BT“) 

 

a 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Se sídlem:  Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň  

IČO:   252 20 683 

DIČ:   CZ25220683 

Zapsaná: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 

710 

Zastoupená: Ing. Jiří Ptáček, MBA, generální ředitel 

 
(dále také jako „Mandatář“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Pojmy s velkým počátečním písmenem používané v tomto Dodatku mají stejným 

význam jako pojmy definované v Mandátní smlouvě č. 26/2013/PMDP uzavřené mezi 

Mandantem a Mandatářem dne 30. 1. 2013 (dále také jako „Mandátní smlouva“). 

1.2. Na základě Mandátní smlouvy se Mandatář zavázal pro Mandanta zajišťovat Mandátní 

činnost a Mandant se zavázal Mandatáři za řádné zajišťování Mandátní činnosti hradit 

sjednanou Odměnu.  

 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Mandant a Mandatář se dohodli, že článek 3 Mandátní smlouvy se mění a nově zní takto: 

3.1.  Smluvní strany sjednaly, že předpokládaná výše Odměny za výkon Mandátní 

činnosti Mandatářem pro rok 2023 činí - Kč bez DPH (dále také jako 

„Odměna“). Tato předpokládaná výše Odměny byla stanovena na základě odhadu 

nákladů učiněného Mandatářem, přičemž tento odhad vychází z následujících 

předpokladů: 



 2 

a) náklady činností externích dodavatelů Mandatáře ve výši ,- Kč bez 

DPH, jejichž zajištění je nezbytné pro řádný výkon Mandátní činnosti v roce 

2023; 

b) vlastní činnost Mandatáře vyjádřená součinem celkového počtu člověkohodin 

za rok 2023 na straně jedné a hodinové sazby ve výši  Kč bez DPH na 

straně druhé. 

  
3.2.  Smluvní strany jsou povinny nejpozději do 15. 1. 2024 provést vyúčtování 

skutečných nákladů na výkon Mandátní činnosti za rok 2023, a to v následující 

struktuře: 

a) skutečné náklady činností externích dodavatelů Mandatáře, které bylo nutno 

účelně vynaložit pro řádný výkon Mandátní činnosti v roce 2023; 

b) celkový počet člověkohodin účelně vynaložených Mandatářem v souvislosti 

s výkonem Mandátní činnosti v roce 2023, který bude vynásoben sazbou 

uvedenou v čl. 3.1 písm. b) této Smlouvy.  

 

3.3.  Nejpozději do 10 dnů po odsouhlasení vyúčtování skutečných nákladů dle čl. 3.2 

této Smlouvy vystaví Mandatář fakturu, kterou bude vyúčtována skutečná výše 

Odměny za výkon Mandátní činnosti za rok 2023, přičemž v rámci této faktury 

budou zohledněny veškeré zálohové platby uhrazené Mandantem podle čl. 3.5 této 

Smlouvy; splatnost faktury činí 30 dnů od data jejího doručení Mandantovi.   

3.4.  Smluvní strany se dohodly, že Odměna pro rok 2024 a roky následující bude 

dohodnuta formou samostatného dodatku této Smlouvy a bude vždy stanovena 

postupem dle čl. 3.1 až 3.3 této Smlouvy. Smluvní strany v této souvislosti sjednaly, 

že podkladem pro uzavření takového dodatku bude vždy odhad nákladů na výkon 

Mandátní činnosti pro následující kalendářní rok, který je Mandatář povinen 

předložit Mandantovi k odsouhlasení ve struktuře uvedené v čl. 3.1 vždy 

nejpozději do 31. října roku předcházejícího. 

3.5.  Smluvní strany se dohodly, že Mandant bude hradit Mandatáři měsíční zálohy na 

Odměnu, a to za každý kalendářní měsíc v daném roce ve výši jedné dvanáctiny 

předpokládané výše Odměny sjednané pro daný kalendářní rok; záloha na 

Odměnu je splatná vždy oproti zálohové faktuře, kterou Mandatář vystaví do 15. 

dne kalendářního měsíce, za který se tato záloha hradí; splatnost faktury činí 30 

dnů od data jejího doručení Mandantovi.  

3.6.  Smluvní strany se dohodly, že za výkon Užívacího práva je Mandatář povinen 

zaplatit Mandantovi úplatu ve výši - Kč bez DPH za každý kalendářní měsíc, 

v němž bude výkon Užívacího práva realizován (dále také jako „Úplata“). Úplata 

je splatná vždy oproti faktuře, kterou Mandant vystaví do 15. dne kalendářního 

měsíce následujícího po měsíci, za který se Úplata hradí; splatnost faktury činí 30 

dnů od data jejího doručení Mandatáři. Smluvní strany se dohodly, že počínaje 

rokem 2024 je Mandant oprávněn každoročně jednostranně navýšit výši Úplaty o 

míru inflace v předchozím kalendářním roce stanovenou Českým statistickým 

úřadem (CPI Index). O změně výše Úplaty z tohoto důvodu bude Mandatář 

informován Mandantem vždy nejpozději do 1. března toho roku, v rámci něhož 

dochází ke zvýšení Úplaty s tím, že k navýšení Úplaty dochází zpětně, a to od 1. 

ledna takového roku. Případný nedoplatek Úplaty za měsíc leden roku, ve kterém 

dochází ke zvýšení Úplaty, vzniklý v důsledku růstu míry inflace v předchozím 

kalendářním roce, bude zohledněn ve faktuře za měsíc únor roku, ve kterém 

dochází ke zvýšení Úplaty.  

3.7. V případě prodlení Mandanta s úhradou Odměny na základě faktury dle odst. 3.3. 

nebo zálohové faktury dle odst. 3.5. tohoto článku je Mandatář oprávněn 



 3 

požadovat po Mandantovi zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky 

za každý, byť i započatý den prodlení. 

3.8. V případě prodlení Mandatáře s úhradou Úplaty na základě faktury dle odst. 3.6. 

tohoto článku je Mandant oprávněn požadovat po Mandatářovi zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i započatý den prodlení. 

3.9.  Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní 

stranou a splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení druhé smluvní straně.  

 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že článek 5.4.1 Mandátní smlouvy se mění a nově zní takto: 

5.4.1 Mandant 

  Adresa: Emila Škody 2922/1, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

  Kontaktní osoby: 

 

 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že článek 5.4.2 Mandátní smlouvy se mění a nově zní takto: 

5.4.1 Mandatář 

  Adresa: Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 

  Kontaktní osoby: 

 

   

 

2.4. Smluvní strany se dále dohodly na změně přílohy č. 2 Mandátní smlouvy, jejíž 

aktualizované znění tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku jako příloha č. 1 a nahrazuje 

v plném rozsahu původní přílohu č. 2 Mandátní smlouvy. 

2.5. Ostatní ustanovení Mandátní smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena.  

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu tohoto Dodatku a jsou s ním srozuměny a 

že tento Dodatek uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle, prosty jakékoli tísně či 

nátlaku. 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že Mandatář je právnickou osobou, v níž má většinovou 

majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na Mandátní smlouvu v 

důsledku uzavření tohoto Dodatku v souladu s § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 

„ZRS“), vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen 

„Registr smluv“). 

3.3. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že Mandátní smlouvu včetně tohoto Dodatku 

uveřejní v Registru smluv Mandatář, a to ve verzi pro uveřejnění nejpozději do 30 dnů 

od podpisu tohoto Dodatku. Smluvní strany dále prohlašují, že cenová ujednání jsou 

obchodním tajemstvím a budou vyjmuta z uveřejnění v Registru smluv. 



 4 

3.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv, přičemž vůlí smluvních stran je řídit se 

podle pravidel tohoto Dodatku již od 1. 1. 2023. 

3.5. Tento Dodatek je uzavírán elektronicky.  

 

Příloha č. 1 – Roční odhad nákladů na údržbu MR Škoda – externí firmy (kalkulace Odměny) 

 

Za Mandatáře: 

 

V Plzni, dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Ing. Jiří Ptáček, MBA 

generální ředitel 

 

Za Mandanta: 

 

V Plzni, dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

  

Bammer trade a.s.    Bammer trade a.s. 

Marek Herbst, MBA    Ing. Lukáš Brejník 

předseda představenstva    člen představenstva  

 


		2023-01-31T06:28:13+0100
	Marek Herbst


		2023-01-31T06:29:57+0100
	Ing. Lukáš Brejník


		2023-02-03T08:40:12+0100
	Ing. Jiří Ptáček, MBA


		2023-02-03T08:40:22+0100
	PMDP Documents Archiving


	



